СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КРИУШАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  23 мая  2015 г.                                                           № 43
с.Криуша

О передаче полномочий

     В соответствии с Уставом Криушанского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области, с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 -ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» Совет народных депутатов Криушанского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Передать полномочия Криушанского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области по решению вопросов местного значения Администрации Панинского муниципального района Воронежской области:
- Предоставление решения о согласовании архитектурно – градостроительного облика объекта

1. Опубликовать данное решение в « Криушанском муниципальном вестнике»

Глава Криушанского сельского поселения                            В.В.Фролов

Утверждено:                                                                                                Утверждено:
решением Совета народных депутатов                                 решением Совета народных
Панинского муниципального района                                    депутатов  Криушанского
от ________________    №______                                           сельского поселения
                                                                                          от 23 мая 2016 г. № 43

СОГЛАШЕНИЕ
О ПЕРЕДАЧЕ ПОЛНОМОЧИЙ
р.п. Панино                                                                        2016 год.

       Администрация Криушанского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области в лице главы администрации сельского поселения Фролова Виталия Владимировича, действующего(й) на основании Устава Криушанского сельского поселения, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», с одной стороны и администрация Панинского муниципального района Воронежской области в лице главы администрации муниципального района  Щеглова Николая Васильевича, действующего на основании Устава Панинского муниципального района, именуемая в дальнейшем «Администрация муниципального района», с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
0. Администрация поселения передает, а Администрация муниципального района принимает на себя следующие полномочия по решению вопросов местного значения, возложенные Федеральным законом от 06. 10.2003г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на органы местного самоуправления поселений;
1.1 «Предоставление решения о согласовании архитектурно – градостроительного облика объекта»
0.  Передача полномочий Администрацией поселения Администрации муниципального района, указанных в п. 1.1., осуществляется за счет финансовых средств (субвенций), предоставляемых из бюджета сельского поселения в бюджет муниципального района.
0. Передача полномочий производится с одновременной передачей необходимых материальных и финансовых средств.
0. Полномочия считаются переданными с момента получения Администрацией муниципального района финансовых средств, необходимых для их осуществления.

1. ПОЛНОМОЧИЯ И ОБЯЗАННОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1. Полномочия и обязанности Администрации муниципального района, связанные с порядком осуществления переданных полномочий, устанавливаются нормативными актами Администрации муниципального района.

1. ПОЛНОМОЧИЯ И ОБЯЗАННОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ
 ПОСЕЛЕНИЯ
2. Создание необходимых условий для осуществления Администрацией муниципального района переданных ей полномочий, в т.ч. предоставления необходимой информации.
2. Осуществления контроля за использованием передаваемых полномочий и целевым использованием финансовых средств, переданных для осуществления полномочий.

1. ФИНАНСИРОВАНИЕ
3. Для осуществления полномочий, переданных Администрации муниципального района,  Администрацией поселения предоставляется соответствующее финансирование  в размере 0,00 руб. Администрация муниципального района представляет в Администрацию поселения обоснование потребностей и расчет финансовых средств, необходимых для осуществления соответствующих полномочий в следующем финансовом году. Обоснование потребностей, необходимых для осуществления соответствующих полномочий в следующем финансовом году, осуществляется в соответствии с данным Соглашением. Объем финансирования увеличивается при индексации заработной платы, инфляции ит.д.
3. Администрация муниципального района не вправе исполнять полномочия, переданные ей по настоящему соглашению, за счет собственных материальных и финансовых средств. В случае превышения фактических расходов Администрацией муниципального района на осуществление переданных полномочий над расчетными, Администрация муниципального района обязана уведомить об этом Администрацию поселения не позднее 15 дней со дня такого превышения.

1. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ
ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ
ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО СОГЛАШЕНИЮ
5.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему
      Соглашению стороны несут ответственность, установленную действующим
       законодательством Российской Федерации.
 5.2 Администрация муниципального района несет ответственность за осуществление
        полномочий в той мере, в какой эти полномочия обеспечены финансовыми и
         материальными средствами поселения.
0. Администрация поселения несет ответственность за нарушение предусмотренного настоящим Соглашением и другими нормативными актами порядка наделения  Администрации муниципального района полномочиями и порядка передачи финансовых средств для осуществления Администрацией муниципального района полномочий.
0. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в ходе реализации настоящего соглашения, подлежат разрешению в порядке, установленным действующим законодательством Российской Федерации.

1. ВСТУПЛЕНИЕ СОГЛАШЕНИЯ В СИЛУ,
СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК
РАСТОРЖЕНИЯ СОГЛАШЕНИЯ
6.1 Настоящее Соглашение вступает в силу с 01 мая 2016 года и действует по 31
       декабря 2016 года.
6.2 Прекращение осуществления Администрацией муниципального района
       переданных ей полномочий может быть в случае;
1. истечения срока действия настоящего соглашения;
1. досрочного расторжения настоящего соглашения по взаимному согласию сторон;
1. расторжения настоящего Соглашения по инициативе одной из сторон в случае, установленном вступившем в силу решением суда о нарушении другой стороной условий настоящего Соглашения, в течение 30 дней с даты вступления в силу решения суда;
   6.3 При прекращении осуществления Администрацией муниципального района
         полномочий, администрация муниципального района возвращает
          неиспользованные средства в бюджет поселения
    6.4 Любые изменения или дополнения к настоящему Соглашению должны
           совершаться в письменной форме и подписываться сторонами.
     6.5 Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую
           юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

1. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ
РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Администрация Панинского                                Администрация  Криушанского
муниципального района                                        сельского поселения
         Воронежской области                                             Панинского муниципального
                                                                                   района
 396140: Воронежская область,                              Воронежской области
р.п. Панино, ул. Советская 2
р/с_______________________                       р/с  40204810820070000003
__________________________                                            __________________________                                ИНН 3621006057
__________________________                       КПП 362101001
__________________________                       БИК    042007001
____________________                                   ОКТМО  20635424                     __________________________

Глава администрации Панинского             Глава администрации Криушанского
муниципального района                               сельского поселения

  ________________        Н.В.Щеглов          _______________ В.В.Фролов